[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

04.09.2023

                             № 165/1 - од
г. Нижние Серги
О назначении ответственных лиц за выполнение мероприятий по проведению капитального ремонта Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 6 пгт. Дружинино

В целях реализации программы, направленной на выполнение мероприятий по модернизации школьных систем образования, проведения капитального ремонта, приобретение оборудования в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школы № 6 пгт. Дружинино, на основании Соглашения между Министерством образования и молодежной политики Свердловской области и администрацией Нижнесергинского муниципального района о предоставлении и использовании субсидии из областного бюджета бюджету Нижнесергинского муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в 2024-2025 годах от 26.01.2023 № 65628000-1-2022-006, письма Министерства образования и молодежной политики от 16.11.2022 № 02-01-81/14750 «Об отборе объектов», программы «Развитие образования на территории Нижнесергинского муниципального района на 2021-2027 годы» утвержденной постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 25.09.2020 № 366 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории Нижнесергинского муниципального района на 2021-2027 годы»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:

1.1. директора Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 6 пгт. Дружинино (далее- МКОУ ООШ № 6 пгт. Дружинино) Шимову Елену Анатольевну за выполнение мероприятий по проведению капитального ремонта;
1.2. главного специалиста Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района (далее-Управления образования) за направление информации о проведении ремонтных работ в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области еженедельно каждый четверг до 10.00.
2. Шимовой Елене Анатольевне, директору МКОУ ООШ № 6 пгт. Дружинино:
2.1. в срок до 02.10.2023 подготовить дорожную карту по проведению капитального ремонта в образовательной организации;
2.2. провести обсуждение дизайнерских решений по объекту с педагогической и родительской общественностью, обучающимся в срок до 16.10.2023;
2.3. еженедельно публиковать на официальном сайте информацию о ходе проведения капитального ремонта (фото до начала капитального ремонта, фото после капитально ремонта);
2.4. направлять в Управление образования актуальную информацию о ходе выполнения капитального ремонта еженедельно каждую среду до 10.00;
2.5. согласно графику выполнения работ капитального ремонта здания осуществлять контроль за соблюдением сроков и качеством выполненных работ.
3. Возложить на Шимову Елену Анатольевну, директора МКОУ ООШ № 6 пгт. Дружинино ответственность за целевое и эффективное использование бюджетных средств при ремонте здания МКОУ ООШ № 6 пгт. Дружинино.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления образования https://nsergil6.profiedu.ru/.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
         Т.И. Черткова
С приказом Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района №___ от______ ознакомлены:

____________Е.А. Шимова

____________В.А. Засыпкин